

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы города Томска от 29.04.2008 № 874 «Об утверждении Положения «Об особо охраняемых природных территориях местного значения муниципального образования «Город Томск»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение Думы города Томска от 29.04.2008 № 874 «Об утверждении Положения «Об особо охраняемых природных территориях местного значения муниципального образования «Город Томск» следующие изменения:
- в Положения «Об особо охраняемых природных территориях местного значения муниципального образования «Город Томск», утвержденном указанным решением:
 - 1) в наименовании главы 4 слово «ОРГАНИЗАЦИИ» заменить словом «СОЗДАНИЯ»;
 - 2) пункт 4.1 изложить в новой редакции следующего содержания:
- «4.1. Подготовка материалов, необходимых для создания, изменения и упразднения ООПТ, осуществляется администрацией Города Томска в пределах ее полномочий.»;
 - 3) пункт 4.3 изложить в новой редакции следующего содержания:
- «4.3. Решения о создании ООПТ, утверждении границ, положения об ООПТ принимаются Думой Города Томска по представлению администрации Города Томска.»;
 - 4) пункт 4.5 изложить в новой редакции следующего содержания:
- «4.5. Одновременно с принятием решения Думы Города Томска о создании ООПТ утверждаются:
- границы ООПТ (графическое описание местоположения границ ООПТ в соответствии с требованиями действующего законодательства);
 - Положение об ООПТ.»;
 - 5) пункт 4.6 исключить;

- 6) в пункте 4.10 слова «об образовании» заменить словами «о создании».
 - 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительству, землепользованию и архитектуре Думы Города Томска.

Заместитель председателя Думы Города Томска	Мэр Города Томска
А.Г.Петров	Д.А.Махиня